Арбитражный суд Волгоградской области

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

город  Волгоград

«21» августа 2019 г.           Дело № А12-22937/2019

Арбитражный суд Волгоградской области в составе судьи Дашковой Н.В., рассмотрев в

порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению

публичного акционерного общества «Волгоградэнергосбыт», ИНН 3445071523, ОГРН

1053444090028, адрес: 400001, г. Волгоград, ул. Козловская, д.14 (далее – ПАО

«Волгоградэнергосбыт», истец)

к  садоводческому некоммерческому товариществу "Дзержинец", ИНН 3441500193,

ОГРН 1023402464898, адрес: 400006, город Волгоград, улица им Дзержинского 14 (далее –

СНТ "Дзержинец", ответчик)

о взыскании пени (законной неустойки),

Руководствуясь ст. ст. 110, 167-170, 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Взыскать с садоводческого некоммерческого товарищества "Дзержинец" (ИНН

3441500193, ОГРН 1023402464898) в пользу публичного акционерного общества

"Волгоградэнергосбыт" (ИНН 3445071523, ОГРН 1053444090028) 85 135 руб. 70 коп. пени

(законной неустойки), начисленной за период с 01.01.2019 по 28.02.2019 в соответствии с

Федеральным законом от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике», в связи с

несвоевременной оплатой электрической энергии, отпущенной по договору №4000057/13 за

октябрь 2018 – январь 2019, а также 2 000 руб. в возмещение судебных расходов по уплате

государственной пошлины.

Взыскать с садоводческого некоммерческого товарищества "Дзержинец" (ИНН

3441500193, ОГРН 1023402464898) в доход федерального бюджета государственную пошлину

в размере 1 405 руб.

Решение арбитражного суда первой инстанции по результатам рассмотрения дела в

порядке упрощенного производства подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий

пятнадцати дней со дня его принятия.

В соответствии с ч.2 ст. 257 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, апелляционная жалоба подается через арбитражный суд Волгоградской области.

Судья                                                                                                             Н.В.Дашкова